[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

 От 30 января 2014 года                                                                                      № 338
«О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 25 декабря 2013 г. № 333 «О бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение, Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения,
РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Решение Совета народных депутатов Шерегешского городского поселения от 25 декабря 2013 г. № 333 «О бюджете муниципального образования Шерегешское городское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.1     Приложение № 6 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 настоящего решения.
1.3     Приложение № 7 изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 настоящего решения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шерегешского городского поселения.

Глава Шерегешского  городского поселения                                             В.В. Дорогунцов

Председатель Совета народных депутатов

Шерегешского городского поселения                                                                     О.В. Францева
	Приложение №1  к решению

	 Совета народных депутатов

	Шерегешского городского поселения

	  от 30 января 2014 г.  № 338

	Приложение №6  к решению

	 Совета народных депутатов

	Шерегешского городского поселения

	от 25 декабря 2013 г. № 333

	Распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям

	и видам расходов классификации расходов бюджета на  2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

	Наименование
	Раздел
	Под раздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2014год
	2015 год
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	01

	5187,5
	6007,2
	6097,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	607,2
	607,2
	607,2

	Обеспечение деятельности Главы Шерегешского городского поселения в рамках ведомственной целевой программы "Администрация Шерегешского городского поселения"
	01
	02
	701 2001

	607,2
	607,2
	607,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	02
	701 2001
	121
	607,2
	607,2
	607,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Обеспечение деятельности законодательной власти органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Совет народных депутатов Шерегешского городского поселения"
	01
	03
	711 2003

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	03
	711 2003
	123
	1,0
	1,0
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	3824,7
	4034,2
	4124,3

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрация Шерегешского городского поселения"
	01
	04
	701 2005

	3824,7
	4034,2
	4124,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	01
	04
	701 2005
	121
	2782,0
	2782,0
	2782,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	701 2005
	122
	2,8
	3,6
	3,6

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	701 2005
	242
	308,7
	368,2
	390,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	701 2005
	244
	701,0
	849,9
	917,4

	Уплата налога на имущество  организаций и земельного налога
	01
	04
	701 2005
	851
	30,2
	30,5
	31,0

	Резервные фонды
	01
	11

	100,0
	500,0
	500,0

	Резервные фонды Администрации Шерегешского городского поселения
	01
	11
	701 2007

	100,0
	500,0
	500,0

	Резервные средства
	01
	11
	701 2007
	870
	100,0
	500,0
	500,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	654,6
	864,8
	864,8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках непрограммного направления деятельности
	01
	13
	990 2996

	50,5
	200,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	990 2996
	244
	50,5
	200,0
	200,0

	Муниципальная целевая программа "Совершенствование системы работы по вопросам награждения и проведения мероприятий"
	01
	13
	230 1038

	89,3
	150,0
	150,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	230 1038
	244
	89,3
	150,0
	150,0

	Обеспечение деятельности аппарата управления в рамках ведомственной целевой программы "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"
	01
	13
	731 2005

	514,8
	514,8
	514,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	731 2005
	540
	514,8
	514,8
	514,8

	Национальная оборона
	02

	504,3
	501,4
	496,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	504,3
	501,4
	496,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммного направления деятельности
	02
	03
	990 5118

	504,3
	501,4
	496,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	02
	03
	990 5118
	111
	347,3
	347,3
	347,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	990 5118
	242
	57,6
	57,6
	57,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	990 5118
	244
	99,4
	96,5
	91,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	355,5
	578,3
	602,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	100,0
	100,0
	100,0

	Муниципальная целевая программа "Обеспечение безопасности условий жизни населения"
	03
	09
	030 1015

	100,0
	100,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	030 1015
	244
	100,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	255,5
	478,3
	502,2

	Муниципальная целевая программа "Пожарная безопасность"
	03
	10
	030 1015

	255,5
	478,3
	502,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	030 1015
	244
	255,5
	478,3
	502,2

	Национальная экономика
	04

	6387,0
	6537,0
	6687,0

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02

	1087,0
	1087,0
	1087,0

	Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливно-энергетического комплекса в рамках ведомственной целевой программы "Администрации Таштагольского района"
	04
	02
	701 2010

	1087,0
	1087,0
	1087,0

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	02
	701 2010
	540
	1087,0
	1087,0
	1087,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	5300,0
	5450
	5600,0

	Капитальный ремонт, ремонт, текущее содержание улично-дорожной сети в рамках программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования"
	04
	09
	290 1045

	5200,0
	5300,0
	5400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	290 1045
	244
	5200,0
	5300,0
	5400,0

	Мероприятия по ремонту и содержанию дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в рамках программы "Развитие автомобильных дорог общего пользования"
	04
	09
	290 1046

	100,0
	150,0
	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	290 1046
	244
	100,0
	150,0
	200,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	19990,8
	8606,9
	10593,6

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	500,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа "Капитальный ремонт жилого фонда"
	05
	01
	330 1051

	500,0
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	01
	330 1051
	810
	500,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	10730
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим для населения услуги по теплу по тарифам, не обеспечивающих возмещение издержек в рамках ведомственной целевой программы "Создание устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района"
	05
	02
	751 2301

	8707,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	751 2301
	540
	8707,0
	0,0
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим для населения услуги по водоснабжению и водоотведению, не обеспечивающих возмещение издержек в рамках ведомственной целевой программы "Создание устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района"
	05
	02
	751 2302

	1523,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	751 2302
	540
	1523,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа "Подготовка к зиме"
	05
	02
	280 1043

	200,0
	0,0
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	280 1043
	244
	200,0
	0,0
	0,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
	05
	02
	280 1043
	810
	300,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03

	8060,8
	7594,3
	9530,4

	Мероприятия по благоустройству территории поселения в рамках программы "Благоустройство"
	05
	03
	240 1139

	4586,2
	4694,3
	6130,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	240 1139
	244
	4564,8
	4672,9
	6109,0

	Уплата прочих налогов, сборов  и иных платежей
	05
	03
	240 1139
	852
	21,4
	21,4
	21,4

	Уличное освещение территории поселения в рамках программы "Благоустройство"
	05
	03
	240 1239

	1430,5
	1500,0
	1800,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	240 1239
	244
	1430,5
	1500,0
	1800,0

	Озеленение территории поселения в рамках программы "Благоустройство"
	05
	03
	240 1339

	1685,2
	1000,0
	1100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	240 1339
	244
	1685,2
	1000,0
	1100,0

	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения в рамках программы "Благоустройство"
	05
	03
	240 1439

	358,9
	400
	500

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	240 1439
	244
	358,9
	400
	500

	Муниципальная целевая программа "Возрождение и развитие коренного (шорского) народа"
	05
	05

	700,0
	1012,6
	1063,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	05
	140 1029
	244
	700,0
	1012,6
	1063,2

	Образование
	07

	440,0
	440,0
	440,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	440,0
	440,0
	440,0

	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей в рамках ведомственной целевой программы "Социальная защита населения"
	07
	07
	791 2022

	440,0
	440,0
	440,0

	Иные межбюджетные трансферты
	07
	07
	791 2022
	540
	440,0
	440,0
	440,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	13935,4
	14035,4
	14045,4

	Культура
	08
	01

	13975,4
	14035,4
	14045,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений библиотек в рамках ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского района"
	08
	01
	771 2018

	1741,1
	1741,1
	1741,1

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	771 2018
	540
	1741,1
	1741,1
	1741,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации в рамках ведомственной целевой программы "Культура Таштагольского района"
	08
	01
	771 2019

	12134,3
	12134,3
	12134,3

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	771 2019
	540
	12134,3
	12134,3
	12134,3

	Программа "Развитие культуры"
	08
	01
	210 1036

	60,0
	160,0
	170,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	210 1036
	244
	60,0
	160,0
	170,0

	Социальная политика
	10

	80,0
	84,0
	88,2

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	80,0
	84,0
	88,2

	Муниципальная целевая программа "Социальная поддержка Совета ветеранов"
	10
	06
	040 1020

	80,0
	84,0
	88,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	040 1020
	244
	80,0
	84,0
	88,2

	Физическая культура и спорт
	11

	258,3
	318,3
	323,3

	Физическая культура
	11
	01

	158,3
	158,3
	158,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках ведомственной целевой программы "Развитие физической культуры и спорта в Таштагольском муниципальном районе"
	11
	01
	781 2021

	158,3
	158,3
	158,3

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	01
	781 2021
	540
	158,3
	158,3
	158,3

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	100,0
	160,0
	165,0

	Расходы на проведение мероприятий в рамках программы "Развитие физической культуры и спорта"
	11
	05
	220 1037

	100,0
	160,0
	165,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	11
	05
	220 1037
	244
	100,0
	160,0
	165,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	4,0
	4,0
	4,0

	Процентные платежи по государственному долгу муниципального образования в рамках ведомственной целевой программы "Администрация Шерегешского городского поселения"
	13
	01
	701 2009

	4,0
	4,0
	4,0

	Обслуживание муниципального долга
	13
	01
	701 2009
	730
	4,0
	4,0
	4,0

	Условно утвержденные расходы
	99

	952
	2073,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	9990000

	952
	2073,0

	ИТОГО
	47142,8
	38064,5
	41450,8

Глава Шерегешского  городского поселения                                             В.В. Дорогунцов
	Приложение №2  к решению

	 Совета народных депутатов

	Шерегешского городского поселения

	  от 30 января 2014 г.  № 338

	Приложение №7  к решению

	 Совета народных депутатов

	Шерегешского городского поселения

	от 25 декабря 2013 г. № 333

Перечень муниципальных целевых программ, финансируемых из бюджета муниципального образования Шерегешское городское поселение
	№
	Наименование программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	"Возрождение и развитие коренного (шорского) народа"
	700
	1012,6
	1063,2

	2
	"Пожарная безопасность"
	255,5
	478,3
	502,2

	3
	"Капитальный ремонт жилого фонда"
	500,0
	0,0
	0,0

	4
	"Обеспечение безопасности условий жизни населения"
	100,0
	100,0
	100,0

	5
	"Развитие физической культуры и спорта"
	100,0
	160,0
	165,0

	6
	"Развитие  культуры в Шерегешском городском поселении"
	60,0
	160,0
	170,0

	7
	 "Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и проведения организационных мероприятий на территории Шерегешского городского поселения"
	89,3
	150,0
	150,0

	8
	"Социальная поддержка Совета ветеранов"
	80,0
	84,0
	88,2

	9
	"Подготовка к зиме"
	500,0
	0,0
	0,0

	10
	"Благоустройство территории Шерегешского городского поселения"
	8060,8
	7594,3
	9530,4

	11
	"Развитие автомобильных дорог общего пользования Шерегешского городского поселения"
	5300
	5450
	5600

Глава Шерегешского  городского поселения                                             В.В. Дорогунцов

_1392637822